
Michael Køie Poulsen (blandt venner ’Køie’) voksede 
op i Kunstnerbyen i Hjortekær ved Dyrehaven nord 
for København. Han blev tidligt aktiv i Natur og Ung-
dom, og efter studentereksamen studerede han bio-
logi ved Københavns Universitet.

Køie viede sit liv til at forfølge sine drømme. Igen-
nem mere end 30 år deltog han som rådgiver eller 
forsker på en lang række naturbeskyttelses- og ud-
viklingsprojekter Jorden rundt. I 1987 var Køie med 
til at etablere DOFs Arbejdsgruppe for International 
Fuglebeskyttelse (DAFIF). Gruppens mål var at øge 
interessen for international fuglebeskyttelse og at få 
feltornitologer, der rejser i udlandet, til at indsamle 
observationer til brug til naturbeskyttelse. DAFIF blev 
et vendepunkt for DOFs internationale engagement. 
En udvikling blev igangsat til i dag, hvor DOF for tocif-
rede millionbeløb driver projekter i det globale syd. 
Senere blev DAFIF erstattet af Internationalt Udvalg i 
DOF, hvor Køie også deltog.  

Efter nogle år som DAFIF’er i Fransk Polynesien, 
Ecuador (specialeprojekt i Podocarpus-national-
parken) og Filippinerne (Mt. Pulag og Sierra Madre), 
flyttede Køie til BirdLifes hovedkvarter i Cambridge 
for at udvikle deres program for støtte til unge pro-
jektmagere (BP Conservation Awards). Han hjalp 
samtidig med at transformere ICBP fra en topstyret 
international organisation til BirdLife International, et 
succesfuldt internationalt partnerskab. Dernæst blev 
Køie udstationeret som projektleder i Buru og Se-
ram i det østlige Indonesien. Under yderst primitive 
forhold trænede han unge indonesere i feltarbejde i 
regnskoven, og sammen udpegede de naturområder 
til mulig beskyttelse som nationalparker. 

I kredsen omkring DAFIF var Køie med til at oprette 
en organisation for på samme tid at forbedre levevil-
kårene for klodens allerfattigste befolkningsgrupper 
og beskytte truede arter, Nordisk Fond for Miljø og 
Udvikling (NORDECO). Arbejdet i NORDECO førte Køie 
til årelange udlandsophold, især i Asien og Afrika. I Xe 
Piane-nationalparken langs bredden af Mekongflo-
den i Laos blev Køie chefrådgiver for Verdensbanken. 

Siden fulgte feltarbejde i Filippinerne (Mt. Kitanglad) 
og Indonesien (Halmahera, Kutai Barat, Harapan), på 
Makira på Salomonøerne (Galathea III-ekspeditio-
nen), i Kinas bjergskove (Yunnan), i Tanzania (Iringa) 
og i Diskobugten i Grønland. I flere af disse områder 
har Køie sat varige spor. Med stor succes har Køie en-
gageret landmænd, fiskere og jægere i at følge syste-
matisk med i ændringerne i naturen og igangsætte 
deres egne naturbeskyttelsestiltag. Nøgleordene var 
demokratisering, lokal udvikling og globalt truede 
arters overlevelse. Takket været Køie er snesevis af 
unge i disse ’hotspots’ for biodiversitet begyndt at bi-
drage til det lokale, nationale og internationale natur-
beskyttelsesarbejde med observationer og viden. For 
en række mennesker blev det starten på et livslangt 
engagement for fugle- og naturbeskyttelse.

I Internationalt Udvalg i DOF var Køie med til at 
etablere DOFs Klima- og Biodiversitetsfond. Han 
trænede DOFs projektpartnere i lokalt baseret moni-
tering, og fra 2018 var han DOFs repræsentant i be-
styrelsen for Prespa Nationalpark i Grækenland, hvor 
han banede vejen for et samarbejde mellem DOF 
Ung og nationalparken.

Som en fremragende feltornitolog og ihærdig 
ildsjæl har Køie haft stor betydning for dansk og 
international ornitologi og fuglebeskyttelse. Køies 
gode humør, hans visionære tanker, hans ydmyghed, 
ærlighed og åbenhed vil vi savne.
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